



**GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF RAILWAYS,  
RAILWAY RECRUITMENT BOARDS**



**CEN No. 07/2024**

**Recruitment of various Posts of Ministerial and Isolated Categories**

**Notice regarding updation of Qualifications**

**(Extension of time for updation of Qualifications)**

1. The details of subjects covered in the qualifications mentioned by the candidates in the online application are mandated against CEN No. 07/2024 published on 06.01.2025 for posts of Trained Graduate Teachers under categories 30-38, 40-43, 46, 47, 49, 51 and 52 for making decision regarding their eligibility objectively. **The candidates who have applied for the above posts and appeared in the CBT are given an opportunity to update and confirm the subjects covered against the Qualifications entered by them in the application.**
2. In case a candidate does not furnish details of subjects, his/her eligibility shall be decided based on the information furnished by them in the online application without any further clarifications.
3. Candidates can view and download the details of revised eligibility for these posts after providing the details of subjects covered in the qualifications.
4. Candidates may please note that this is one time opportunity for providing the details of subjects covered in the qualifications and no further request in this regard shall be entertained. RRB reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical/printing mistakes. RRB regrets inability to entertain any correspondence from ineligible candidates.
5. Candidates can update their qualifications by logging in with their user credentials at [www.rrbapply.gov.in](http://www.rrbapply.gov.in). **The link for this purpose which was live from 23/04/2026 09:00 Hrs to 29/04/2026 19:00 Hrs as mentioned in the notice dated 22/04/2026 shall further remain open till 07/05/2026 19:00 Hrs.**
6. Candidates are advised to refer only to the official websites of RRBs for latest updates on recruitment process. Please do not get misled by unauthenticated sources.
7. Helpdesk for Candidates:-



9592-001-188 & 0172-565-3333



rrb.help@csc.gov.in

Timing- from 10:00 AM to 05:00 PM

**Date: 29/04/2026**

**Chairpersons  
Railway Recruitment Boards**

**Important Note:** Beware of the touts who may misguide candidates with the false promises of getting them selected for the job on illegal consideration. The recruitment process in the RRB Exam is fully computerized and the selection is based purely on the merit of the candidates.



# भारत सरकार, रेल मंत्रालय रेलवे भर्ती बोर्ड



के. रो. सू. संख्या 07/2024

मिनिस्टीरियल और आइसोलेटेड कोटियों के विभिन्न पदों की भर्ती

योग्यता अद्यतन करने के विषय में सूचना

(योग्यता अद्यतन करने के लिए समय सीमा की वृद्धि)

- 06.01.2025 को प्रकाशित सीईएन संख्या 07/2024 के अंतर्गत ऑनलाइन आवेदन में उम्मीदवारों द्वारा उल्लिखित योग्यताओं में शामिल विषयों का ब्यौरा मांगा जाता है, ताकि प्रशिक्षित स्नातक शिक्षकों की कोटियाँ 30-38, 40-43, 46, 47, 49, 51 और 52 के पदों के लिए उनकी पात्रता के संबंध में सटीक निर्णय लिया जा सके। जिन उम्मीदवारों ने ऊपर दिए गए पदों के लिए आवेदन किया है और सीबीटी में उपस्थित हुए हैं, उन्हें आवेदन में दी गई योग्यताओं के अनुसार शामिल होने वाले विषयों को अद्यतन और पुष्टि करने का अवसर दिया जाता है।
- यदि कोई उम्मीदवार विषयों का विवरण नहीं देता है, तो उसकी पात्रता ऑनलाइन आवेदन में दी गई जानकारी के आधार पर तथा बिना किसी स्पष्टीकरण लिए तय की जाएगी।
- उम्मीदवार योग्यताओं में शामिल विषयों का विवरण देने के बाद इन पदों के लिए संशोधित पात्रता का विवरण देख और डाउनलोड कर सकते हैं।
- उम्मीदवार कृपया ध्यान दें कि योग्यता में शामिल विषयों का विवरण देने का यह एक मात्र मौका है और इस संबंध में आगे कोई अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा। आरआरबी किसी भी अनजाने में हुई गलती या टाइपिंग/प्रिंटिंग की गलतियों को ठीक करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। आरआरबी को अयोग्य उम्मीदवारों से पत्राचार को स्वीकार करने में असमर्थता के लिए खेद है।
- उम्मीदवार [www.rrbapply.gov.in](http://www.rrbapply.gov.in) पर अपने यूजर क्रेडेंशियल्स के साथ लॉग इन करके अपनी योग्यता को अद्यतन कर सकते हैं। इस उद्देश्य के लिए 22/04/2026 के नोटिस में बताया गया लिंक जो 23/04/2026 09:00 बजे से 29/04/2026 19:00 बजे तक खुला था, आगे 07/05/2026 19:00 बजे तक खुला रहेगा।
- उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे भर्ती प्रक्रिया के बारे में नवीनतम जानकारी के लिए केवल आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट देखें। कृपया अप्रमाणित स्रोतों से गुमराह न हों।
- उम्मीदवारों के लिए हेल्पडेस्क:-



9592-001-188 & 0172-565-3333



[rrb.help@csc.gov.in](mailto:rrb.help@csc.gov.in)

समय: प्रातः 10:00 बजे से सायं 05:00 बजे तक

दिनांक: 29/04/2026

अध्यक्ष  
रेलवे भर्ती बोर्ड

**महत्वपूर्ण नोट:** उन दलालों से सावधान रहें जो उम्मीदवारों को अवैध रूप से नौकरी के लिए चयनित करने के झूठे वादों के साथ गुमराह कर सकते हैं। आरआरबी परीक्षा में भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कंप्यूटरीकृत है और चयन पूरी तरह से उम्मीदवारों की योग्यता पर आधारित है।